

Rapport fra møte i Kirkenes verdensråds kommisjon for misjon og evangelisering juli 2024

v/Mirjam Syltebø Endalew

Ved sammenslåingen av International Missionary Council og Kirkenes verdensråd (KV) i 1961 ble ansvaret for global misjon en del av KVs arbeid. KV ivaretar dette ved å arrangere en stor misjonskonferanse ca. hvert 8. år, gjennom utgivelse av tidsskriftet International Review of Mission, og gjennom kommisjonen for misjon og evangelisering (Commission on World Mission and Evangelism - CWME). I tillegg til medlemskirkene i KV er også Den katolske kirke representert i denne kommisjonen.

Den nye kommisjonen ble valgt da sentralstyret var samlet i juni 2023. Mirjam Syltebø Endalew er medlem fra Norge. Kommisjonen har 32 medlemmer, og er sammensatt med høy bevissthet om urfolksrepresentasjon. Temaet for arbeidet i kommisjonen i denne perioden er avkoloniserende disippelskap (Decolonising Discipleship). Dette temaet bygger videre på den forrige kommisjonens arbeid med «Mission from the Margins», og spørsmål reist omkring effekten av å definere andre som marginaliserte eller noe som marginalt. I respons til denne kritikken av «Mission from the Margins» skal kommisjonen i denne perioden arbeide med å identifisere og adressere marginaliserende krefter.

Gjennom vinteren har kommisjonen hatt flere digitale møter. Den første fysiske samlingen fant sted på Desmond Tutu Conference Centre i Nairobi 5.–10. juli 2024. All Africa Conference of Churches (AACC) var vertskap for møtet. Temaet for denne samlingen var “Preparing the Way...Mission as Counter Creating.”

Temaet for arbeidet i kommisjonen har betydning for måten kommisjonen arbeider på, og møtene har preg av historiefortelling mer enn av saksbehandling. Historiene som ble fortalt, handlet om å bli fratatt eller frastjålet rettigheter til land, rasisme, diskriminering og tap av kultur og en likeverdig identitet og menneskelighet. Koloniseringsbegrepet brukes i vid forstand, og det ble pekt på hvordan kolonialisering fortsatt er pågående, og at begrepet postkolonial derfor ikke er gyldig.

Kapitalisme ble identifisert som en marginaliserende kraft som må bekjempes. Bibelen ble beskrevet som en kilde til legitimering av undertrykkelse, men ble også brukt som en ressurs som gjennom kontraintuitive¹ lesninger kan brukes i frigjøring fra undertrykkende lesninger og praksiser.

Arbeid med avkolonisering kan kritiseres for å være for opptatt av å kritisere det eksisterende, mens forslagene til alternative løsninger og praksiser ofte kan være begrenset. Arbeidet i kommisjonen er organisert med et siktemål om også å se framover og bidra konstruktivt. Kommisjonen er inndelt i tre arbeidsgrupper som arbeider med temaene «Evangelisering i praksis», «Gjenopprettende rettferdighet» og «Praksiser og åndeligheter» under det overordnede temaet avkoloniserende disippelskap.

Det legges opp til fysiske samlinger for hele kommisjonen annethvert år.

¹ Et eksempel på en kontraintuitiv lesning kan være lederen i kommisjonen Michael Blair sin lesning av historien om slaven og talentene fra Matteus 25. I sin lesning av denne teksten identifiserte Blair slaven som gravde ned talentet sitt som helten i historien. Ved å grave ned talentet sitt gjorde slaven opprør mot det undertrykkende systemet som beskrives i lignelsen, mente Blair.